



NAVI COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES

Ao

DAES - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO SANITARIO DE JUINA - MT.

REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL

1. Razão Social da Empresa: IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA - ME

2. CNPJ N.º: 12.995.729/0001-24

3. Inscrição Estadual: 13.488.233-4

4. Inscrição Municipal: Isento

5. Endereço Completo: Rua Siqueira Campos, Qd. 54, Lote N. 13 Bairro: Jardim Ikaray CEP: 78.130-426 - Várzea Grande - MT

6. Telefone/Fax: (65) 3927.5941 E-mail: navimateriaiseletricos@gmail.com

7. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

8. Prazo de Pagamento: Conforme edital.

9. Banco: Brasil Agência: 2963-7 Conta Corrente: 62.660-0

10. Representante da Empresa: VALDIR HILARIO DA CRUZ

11. Cargo: Responsavel Legal RG: 646.107 SSP/MT CPF: 459.582.541-20

Apresentamos nossa Proposta para fornecimento do objeto do PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2019, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme planilha de preço constante da Tabela a seguir:

IT			DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VL.UNT(R\$)	VL.TOTAL(R\$)
1	4695	321577-6	ABRACADEIRA 150/151 X 3,6/3,65 MM	Unid	100	EHC	R\$0,16	R\$ 16,00
2	3426	19652	ABRACADEIRA NYLON 3,5/3,6 X 150 MM	Unid	100	EHC	R\$0,14	R\$ 14,00
3	3425	19648	ABRACADEIRA NYLON 4,5 X 280MM INCOLOR	Unid	100	EHC	R\$0,27	R\$ 27,00
4	1185	180165-1	ABRACADEIRA PVC CZ 1" ABR-20	Unid	100	CLC	R\$2,58	R\$ 258,00
5	4486	358169-1	ACOPLAMENTO IND 2P + T 32A	Unid	3		R\$25,68	R\$ 77,04
6	2743	164210-3	ALICATE 8" APROPRIADO PARA ELETRICISTA MODELO EAN	PÇ	1	LOYAL	R\$37,25	R\$ 37,25
7	3060	152162-4	ALICATE DIGITAL -VOLTÍMETRO/AMPERÍMETRO	PÇ	2	EHC	R\$108,25	R\$ 216,50
8	3219	22744-7	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4"	Unid	100	CISER	R\$3,62	R\$ 362,00
9	3014	22745-5	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16"	Unid	50	CISER	R\$2,37	R\$ 118,50
10	2505	50338-0	BATERIA ALCALINA 9V PARA ALICATE DIGITALMULTIMETRO	PÇ	5	FOXLUX	R\$14,39	R\$ 71,95
11	5466	21404-3	BÓIA DE NÍVEL ELÉTRICA 1,5M 15A	Unid	5	MARGIRIUS	R\$37,57	R\$ 187,85
12	3502	332724-8	BOTAO DE COMANDO DUPLO FACEADO LIGA/DESLIGA COM BLOCO E FLANGE	Unid	2	SOPRANO	R\$46,16	R\$ 92,32
13	4682	27739	BOTAO DE COMANDO FACEADO NA/NF CSW-BF-2-1	Unid	8	SOPRANO	R\$41,02	R\$ 328,16
14	5467	27740	BOTAO DE EMERGENCIA COM TRAVA GIRA SOLTA LAY80 -PSL-545	Unid	2	SOPRANO	R\$47,13	R\$ 94,26
15	4683	8001	BOTOEIRAS VERDE NORMAL ABERTA CSW-BF-1-1	Unid	2	SOPRANO	R\$37,86	R\$ 75,72
16	4699	94343-6	BUCHA RED C/ ROSCA 1 X 1/2	Unid	10	KRONA	R\$4,25	R\$ 42,50
17	5478	375646-7	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 3X1X25MM²	Mt	200	NEO	R\$9,38	R\$ 1.876,00
18	5479	1517	CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X1X16MM²	Mt	400	NEO	R\$5,04	R\$ 2.016,00
19	3094	109435-1	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 25,00MM	Mt	10	SL	R\$11,86	R\$ 118,60
20	3090	27743	CABO FLEXIVEL 0.6/1KV 120MM	Mt	10	IBERICA	R\$72,68	R\$ 726,80
21	5468	27742	CABO FLEXIVEL 0.6/1KV 16MM	Mt	100	IBERICA	R\$8,89	R\$ 889,00
22	4678	124885-5	CABO FLEXIVEL 1,5MM²-AZUL/PRETO -750V	Mt	200	IBERICA	R\$0,77	R\$ 154,00
23	4369	41976-1	CABO FLEXIVEL 2,5MM²-AZUL/BRANCO/VERMELHO 750V	Mt	300	IBERICA	R\$1,10	R\$ 330,00
24	5469	370035-6	CABO FLEXIVEL 3X 1,0 MM² 750V	Mt	100	IBERICA	R\$2,74	R\$ 274,00
25	5470	162528-4	CABO FLEXIVEL 3X 2,5 MM² 1KV	Mt	100	IBERICA	R\$4,66	R\$ 466,00
26	2323	42840-0	CABO FLEXIVEL 4,0MM VERMELHO 750V	Mt	200	IBERICA	R\$1,95	R\$ 390,00
27	5517	103190-2	CABO FLEXIVEL 4MM² - AZUL/BRANCO/VERDE/VERMELHO 750V	Mt	400	IBERICA	R\$1,97	R\$ 788,00
28	5471	27744	CABO FLEXIVEL 750V-1X1,5MM²	Mt	200	IBERICA	R\$0,86	R\$ 172,00
29	3513	198909-0	CABO FLEXIVEL 750V-1X10MM²	Mt	200	IBERICA	R\$4,52	R\$ 904,00
30	5472	27745	CABO FLEXIVEL 750V-1X2,5MM²	Mt	200	IBERICA	R\$1,07	R\$ 214,00
31	5473	27746	CABO FLEXIVEL 750V-1X4MM²	Mt	200	IBERICA	R\$2,00	R\$ 400,00
32	5474	27747	CABO FLEXIVEL 750V-1X6MM²	Mt	200	IBERICA	R\$3,10	R\$ 620,00

IVAN GUIA LEMOS DA SILVA CIA - CNPJ: 12.995.729/0001-24
Rua Siqueira Campos, Qd. 54 Lote N.º 13 Bairro Jardim Ikaray Várzea Grande - MT
CEP: 78.149-000 telefone/fax (65) 3927.5941
E-mail: navimateriaiseletricos@gmail.com



NAVI COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES

33	5475	173506-3	CABO PP 1X2X2,5MM²	Mt	100	IBERICA	R\$3,10	R\$	310,00
34	3318	189429-3	CABO PP 1X3X1,5MM²	Mt	100	IBERICA	R\$3,36	R\$	336,00
35	5476	371425-0	CABO PP 1X3X4MM²	Mt	200	IBERICA	R\$7,53	R\$	1.506,00
36	5477	20877	CABO PP 2 X 4.00MM²	Mt	100	IBERICA	R\$5,00	R\$	500,00
37	4648	27748	CABO PP 3 X 10,00 MM2	Mt	200	IBERICA	R\$16,32	R\$	3.264,00
38	3323	137685-3	CABO PP 750V 2X1,5MM	Mt	100	IBERICA	R\$1,98	R\$	198,00
39	5480	308053-6	CAIXA DE LUZ - QUADRO DE MEDICAO PADRAO ENERGISA TRIFASICO MEDINDO 950MM DE LARGURA X 1200MM DE ALTURA X 300MM DE PROFUNDIDADE,NA COR CINZA	Unid	2	CEP	R\$968,58	R\$	1.937,16
40	5481	396846-4	CANALETA VENTILADA 20X20X2000MM	PÇ	20	PERLEX	R\$15,25	R\$	305,00
41	5482	14503	CANALETA VENTILADA 50X50X2000MM	PÇ	20	PERLEX	R\$43,75	R\$	875,00
42	5484	27737	CANALETA VENTILADA 50X50X2000MM METAL	Unid	50	ELETROPOLL	R\$43,49	R\$	2.174,50
43	5483	27736	CANALETA VENTILADA 80X80X2000MM	PÇ	10	ERNEBRAS	R\$53,10	R\$	531,00
44	3510	150633-1	CANALETA VENTILADA RF 30X50X2000 AZUL C/FURACAO P/FIXA	Unid	10	ERNEBRAS	R\$27,90	R\$	279,00
45	5485	27738	CHAVE PARTIDA -LIGA/DESLIGA-TRIFASICA -30A	PÇ	2	MARGIRIUS	R\$175,40	R\$	350,80
46	5486	236126-4	CHAVE PDW-2CV-220V/60HZ-TRIPOLAR -PARA BOMBA D'AGUA	PÇ	2	SOPRANO	R\$201,45	R\$	402,90
47	5487	192534-2	CINTO DE SEGURANÇA APROPRIADO PARA ELETRICISTA -TIPO PARA-QUEDISTA COM REGULAGEM	PÇ	3			R\$	-
48	4035	51002-5	CONDULETE PVC CZ LPWI	Unid	100	CLC	R\$13,64	R\$	1.364,00
49	176	27166	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16 A 95	PÇ	30	INTELLI	R\$17,20	R\$	516,00
50	3093	114961-0	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" TH 58	PÇ	10	CONTEL	R\$5,87	R\$	58,70
51	5494	320167-8	CONTADOR CW 07.10 220V	Unid	2	DECORLUX	R\$86,17	R\$	172,34
52	3482	27873	CONTATOR CW 07.10 220V 60HZ	Unid	10	DECORLUX	R\$65,39	R\$	653,90
53	3341	1627	CONTATOR CWM 105,22A 220V 60HZ	Unid	1	SOPRANO	R\$1.063,25	R\$	1.063,25
54	2954	342756-0	CONTATOR CWM 18.001 220V 60HZ	Unid	5	DECORLUX	R\$127,36	R\$	636,80
55	2955	116632-8	CONTATOR CWM 25.11 220V 60HZ	Unid	2	DECORLUX	R\$158,00	R\$	316,00
56	5492	194748-6	CONTATORA CWM 09.10 10A 60HZ TRIF 220V	Unid	3	DECORLUX	R\$100,42	R\$	301,26
57	5493	116375-2	CONTATORA CWM 18.22 20A 60HZ TRIF 220V	Unid	1	DECORLUX	R\$131,26	R\$	131,26
58	5491	42850-7	CONTATORA MAGNETICA 220 V TRIF	Unid	3	DECORLUX	R\$102,67	R\$	308,01
59	5495	166931-1	CURVA PVC CLASSE B 90°X1"	Unid	30	DALPLAST	R\$4,06	R\$	121,80
60	3605	439158-6	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	PÇ	2	ELETROMAR	R\$41,46	R\$	82,92
61	2751	251738-8	DISJUNTOR BIPOLAR 30/32A	PÇ	2	ELETROMAR	R\$46,47	R\$	92,94
62	5502	24369	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 32A	Unid	5	ELETROMAR	R\$38,99	R\$	194,95
63	5089	7079	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 50A	Unid	3	ELETROMAR	R\$42,58	R\$	127,74
64	5503	6435	DISJUNTOR DIN CURVA 10A	PÇ	2	ELETROMAR	R\$22,30	R\$	44,60
65	5504	24167	DISJUNTOR DIN CURVA 25A	PÇ	5	ELETROMAR	R\$37,93	R\$	189,65
66	5496	372200-7	DISJUNTOR DMS - TRIPOLAR 09 A16 AMPERES	Unid	5	SOPRANO	R\$272,05	R\$	1.360,25
67	5506	27875	DISJUNTOR MOTOR 3RV10 11-1 2,2-4A	Unid	3	SOPRANO	R\$277,93	R\$	833,79
68	5505	27874	DISJUNTOR MOTOR 3RV10 11-1,1-1,6A	Unid	3	SOPRANO	R\$350,08	R\$	1.050,24
69	5507	27876	DISJUNTOR MOTOR TRIF DMS-032 9-14A	Unid	2	SOPRANO	R\$283,74	R\$	567,48
70	5497	171922-0	DISJUNTOR MPW - TRIPOLAR 20 A 25 AMPERES	Unid	5	SOPRANO	R\$429,17	R\$	2.145,85
71	3340	156153-7	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	Unid	2	ELETROMAR	R\$175,21	R\$	350,42
72	4438	377665-4	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A	PÇ	1	ELETROMAR	R\$257,13	R\$	257,13
73	5512	274046-0	DISJUNTOR TRIPOLAR 130/135A	PÇ	1	SCHACK	R\$260,42	R\$	260,42
74	5508	270870-1	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	Unid	1	SCHACK	R\$341,35	R\$	341,35
75	5509	173837-2	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	Unid	3	SCHACK	R\$80,04	R\$	240,12
76	5513	276694-9	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	PÇ	2	SCHACK	R\$87,44	R\$	174,88
77	5501	171634-4	DISJUNTOR TRIPOLAR 30/32A DIN CURVA C	Unid	2	SCHACK	R\$40,47	R\$	80,94
78	5510	168576-7	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	Unid	3	SCHACK	R\$51,32	R\$	153,96
79	5088	171921-1	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	PÇ	1	SCHACK	R\$91,89	R\$	91,89
80	5511	156154-5	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	Unid	3	SCHACK	R\$93,89	R\$	281,67
81	5514	171633-6	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	PÇ	1	SCHACK	R\$92,64	R\$	92,64
82	5515	165887-5	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	PÇ	1	SCHACK	R\$125,50	R\$	125,50
83	5500	365937-2	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	Unid	1	SCHACK	R\$103,85	R\$	103,85
84	3351	365936-4	DISJUNTOR TRIPOLAR DL400-H 400A	Unid	3	SCHACK	R\$1.007,56	R\$	3.022,68
85	5498	377662-0	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A, PADRAO DIN, CURVA B	Unid	2	ELETROMAR	R\$14,18	R\$	28,36

IVAN GUIA LEMOS DA SILVA CIA - CNPJ: 12.995.729/0001-24
Rua Siqueira Campos, Qd. 54 Lote Nº. 13 Bairro Jardim Ikaray Várzea Grande - MT
CEP: 78.149-000 telefone/fax (65) 3927.5941
E-mail: navimateriaiseletricos@gmail.com



NAVI COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES

86	3524	154159-5	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	PÇ	2	ELETROMAR	R\$14,85	R\$	29,70
87	5499	377663-8	DISJUNTOR UNIPOLAR 70/80A-10KA, PADRAO DIN, CURVA D	Unid	2	ELETROMAR	R\$58,59	R\$	117,18
88	4696	242784-2	DUTO CORRUGADO REFORCADO SW 1.1/2	Unid	2	PLASTBRAS	R\$22,67	R\$	45,34
89	4697	116133-4	DUTO CORRUGADO REFORCADO SW 3/4	Unid	2	PLASTBRAS	R\$24,33	R\$	48,66
90	5516	420770-0	FILTRO DE LINHA - DE 4 TOMADAS PADRAO NOVO, BIVOLT	Unid	10	FIOLUX	R\$31,44	R\$	314,40
91	4161	295509-1	FILTRO DE LINHA STD 1M 2P+T BIVOLT	Unid	5	FIOLUX	R\$33,35	R\$	166,75
92	3722	313971-9	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE TRANSPARENTE 19X2M	RL	10	FIOLUX	R\$16,21	R\$	162,10
93	2756	171757-0	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, MEDINDO 19MMX10M. USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	Unid	50	DECORLUX	R\$33,76	R\$	1.688,00
94	5518	29136-6	FITA ISOLANTE ANTI CHAMAS 19X20M	RL	10	ALDEBRAS	R\$23,36	R\$	233,60
95	3092	36069-4	HASTE P ATERRAMENTO DE COBRE 2,40M X 5/8"	Unid	10	INTELLI	R\$38,82	R\$	388,20
96	3427	365871-6	LÂMPADA FLUOR. 18/20W T-10 6.400K	Unid	20	ECOLUME	R\$12,54	R\$	250,80
97	5522	19201	LÂMPADA LED A BULBO 15W 220V 6500K	Unid	5	GALAXY	R\$15,74	R\$	78,70
98	5519	27868	LÂMPADA LED A BULBO 20W BIVOLT 6500K	Unid	15	BLUMENAU	R\$29,40	R\$	441,00
99	5520	6202	LÂMPADA LED A BULBO 30W BIVOLT 6500K	Unid	10	AVANT	R\$45,38	R\$	453,80
100	5521	139860-1	LÂMPADA LED A BULBO 40W 127V 6500K	Unid	5	AVANT	R\$62,46	R\$	312,30
101	5525	18969	PADRAO BIFÁSICO - 63A OU 50A -127V/220V - 07 METROS	Unid	3	POSITIVO	R\$2.168,17	R\$	6.504,51
102	5526	7942	PADRAO TRIFÁSICO - 63A OU 50A -127V/220V - 07 METROS	Unid	3	POSITIVO	R\$2.168,17	R\$	6.504,51
103	2324	134119-7	PARAFUSO AUTO ATARR PAN COM R/S 4,8X38	Unid	50	CISER	R\$0,35	R\$	17,50
104	4679	163271-0	PARAFUSO N.10 1/4 X 50 CAB SEXTAVADA	Unid	50	CISER	R\$0,45	R\$	22,50
105	4698	2359	PARAFUSO N.12 SEXT ROSCA SOBERBA 5/16 X 40	Unid	50	CISER	R\$0,96	R\$	48,00
106	3013	235550-7	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1,1/2	Unid	50	CISER	R\$7,62	R\$	381,00
107	3016	235545-0	PARAFUSO SEXTAVADO BICROMA 5/16X3/4	Unid	50	CISER	R\$0,89	R\$	44,50
108	4686	27973	PLACA DE SINAL. LIGA/DESLIGA 12 UN.	Unid	2		R\$6,17	R\$	12,34
109	5527	166034-9	PLAFONIER PLATICO E27-BRANCA	PÇ	20	BELTEL	R\$4,10	R\$	82,00
110	5528	281553-2	PLAFONIER PLATICO E27-PRETA	PÇ	20			R\$	-
111	3421	256867-5	PLUG MACHO 2P 10A	Unid	20	AMERITRON	R\$3,81	R\$	76,20
112	3296	297963-2	PLUG MACHO/PINO ADAPTADOR 90° 20A 2PT+T	Unid	5	AMERITRON	R\$8,93	R\$	44,65
113	4488	20329	PLUG REFORCADO 2P + T 20A	Unid	20	PLUZIE	R\$6,12	R\$	122,40
114	4487	428798-3	PLUG SOB IND 2P + T 32A IP44	Unid	20	SOPRANO	R\$23,60	R\$	472,00
115	255	51382-2	PORCA SEXTAVADA ALTA 1/4"	Unid	50	CISER	R\$0,16	R\$	8,00
116	4119	48175-0	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/16"	Unid	50	CISER	R\$0,24	R\$	12,00
117	4684	27952	PRENSA CABO NAYLON 1/2"	Unid	10	LUKMA	R\$9,59	R\$	95,90
118	4677	27953	PRENSA CABO NAYLON 3/4"	Unid	10	LUKMA	R\$11,98	R\$	119,80
119	4676	27954	PRENSA CABO NAYLON 3/8"	Unid	10	LUKMA	R\$6,77	R\$	67,70
120	5529	77059-0	PRENSA CABOS DE ALUMINIO 3/8"	Unid	10			R\$	-
121	5530	27870	QUADRO DE COMANDO - TAM. 500 X 400 X 200MM	Unid	1	GOMES	R\$214,06	R\$	214,06
122	2198	27871	QUADRO DE COMANDO - TAM. 600X400X200	Unid	1	GOMES	R\$229,24	R\$	229,24
123	5531	27997	QUADRO DE COMANDO CAIXA PLAST 250X323X200	Unid	1			R\$	-
124	3428	407747-4	REATOR ELETRÔNICO 2X18/20W AFP	Unid	5	DELTA	R\$44,15	R\$	220,75
125	5532	431972-9	REATOR ELETRÔNICO 2X36/40 AFP BIVOLT	PÇ	5	DELTA	R\$45,10	R\$	225,50
126	5533	407732-6	REATOR VAPOR METÁLICO 220VX400W	PÇ	5	SAMA	R\$96,42	R\$	482,10
127	2531	407727-0	REATOR VAPOR METÁLICO 70W INTERNO	Unid	10	INDUWOLT	R\$55,46	R\$	554,60
128	4673	183057-0	RELE DE SEQUENCIA E FALTA DE FASE	Unid	5	JNG	R\$143,23	R\$	716,15
129	3194	252616-6	RELE DE TEMPO RTW17	Unid	5	ECP	R\$107,40	R\$	537,00
130	1258	343329-3	RELE FALTA DE FASE 220 V RPW-FF-Z34	Unid	5	ECP	R\$127,28	R\$	636,40
131	5534	259404-8	RELE FALTA DE FASE E SEQUENCIA RPW-F	Unid	5	JNG	R\$135,78	R\$	678,90
132	5535	99029-9	RELE FALTA FASE 220VOLTS TRIFASICO RMW17	Unid	5	EP	R\$130,62	R\$	653,10
133	3757	356054-6	RELE SOBRECARGA RW27 22-32A	Unid	5	SOPRANO	R\$124,39	R\$	621,95
134	3532	311876-2	RELE TEMPORIZADOR RTW17-ET 03-30S 220-240V 2NAF	Unid	5	ECP	R\$118,44	R\$	592,20
135	5536	6441	ROLDANA PLÁSTICA COM PREGO 36X36	PÇ	100	UERES	R\$0,51	R\$	51,00
136	5537	27955	SINALEIRO SONORO INTERNO JAD16-22 220V	Unid	10	LUKMA	R\$34,95	R\$	349,50
137	4772	27956	SINALEIRO VERDE CSW-SD2	Unid	2	SOPRANO	R\$16,69	R\$	33,38
138	3503	27957	SINALEIRO VERMELHO CSW-SD1	Unid	2	SOPRANO	R\$14,98	R\$	29,96
139	3604	50337-1	TERMINAL COMPRESSAO 10MM	Unid	10	INTELLI	R\$1,46	R\$	14,60
140	3603	72768-0	TERMINAL COMPRESSAO 35MM	Unid	10	INTELLI	R\$3,03	R\$	30,30

IVAN GUIA LEMOS DA SILVA CIA - CNPJ: 12.995.729/0001-24
Rua Siqueira Campos, Qd. 54 Lote N°. 13 Bairro Jardim Ikaray Várzea Grande - MT
CEP: 78.149-000 telefone/fax (65) 3927.5941
E-mail: navimateriaiseletricos@gmail.com



NAVI COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES

141	5465	78172-0	TOMADA MULTIPLA BARRA 2P+T-COM 3 PINOS E 5 TOMADAS	PÇ	15	MG	R\$17,03	R\$	255,45
142	5488	168606-2	TOMADA PARA TELEFONE 4P-RJ-11 4X2	PÇ	10	PLUZIE	R\$9,73	R\$	97,30
143	4160	189432-3	TRANSFORMADOR ELETRÔNICO 12V 5A 100-220V	Unid	2			R\$	-
144	3509	375731-5	TRILHO FIXAÇÃO TSG 35MM	Unid	5	GOMES	R\$18,52	R\$	92,60
VALOR TOTAL (SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS)								R\$	69.948,43

a) Prazo de Entrega: Conforme Edital

a.1) Prazo de fornecimento dos produtos será de 12 meses, a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços.

b) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

c) Nos preços unitários propostos estão incluídos todos os custos, transportes, estocagem até a entrega total do objeto, carga e descarga do material, seguro de transporte até o local de entrega do objeto, testes de campo, leis sociais, tributos e quaisquer encargos que incidam sobre os bens e todos os impostos e encargos do objeto deste pregão;

- Declaramos inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação, na forma do Art. 32, § 2º, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, salvo se declarado;
- Declaramos não ha existência em nosso quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, nos termos do inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, inciso V, artigo 27 da Lei 8666/93.
- Declaramos que somos microempresa e desejamos usufruir o regime diferenciado e favorecido em licitações concedido pela Lei Complementar n. 123/06 onde atendemos os requisitos do artigo 3º da mencionada Lei;
- Declaramos a inexistência em nosso quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerencia, administração ou tomada de decisão;

Várzea Grande – MT 04 de Junho de 2019.

VALDIR HILARIO DA CRUZ

Responsável Legal

IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 12.995.729/0001-24

CNPJ: 12.995.729/0001-24

INSC. EST.: 13.488.233-4

IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA. LTDA.

Rua Siqueira Campos, Qd. 54, Lote 13

Bairro: Jardim Ikaray

CEP: 78.130-426

VÁRZEA GRANDE - MT

IVAN GUIA LEMOS DA SILVA CIA - CNPJ: 12.995.729/0001-24
Rua Siqueira Campos, Qd. 54 Lote Nº. 13 Bairro Jardim Ikaray Várzea Grande – MT
CEP: 78.149-000 telefone/fax (65) 3927.5941
E-mail: navimateriaiseletricos@gmail.com

Cód	Cód UG	Cód TCE/MT	Descrição	Unid	Marca	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
01	4695	321577-6	ABRACADEIRA 150/151 X 3,6/3,65 MM	Unid				-
02	3426	00019652	ABRACADEIRA NYLON 3,5/3,6 X 150 MM	Unid				-
03	3425	00019648	ABRACADEIRA NYLON 4,5 X 280MM INCOLOR	Unid				-
04	1185	180165-1	ABRACADEIRA PVC CZ 1" ABR-20	Unid	WETZEL	100,00	1,89	189,00
05	4486	358169-1	ACOPLAMENTO IND 2P + T 32A	Unid	SOPRANO	3,00	25,68	77,04
06	2743	164210-3	ALICATE 8" APROPRIADO PARA ELETRICISTA -MODELO EAN	PÇ	FOXLUX	1,00	37,25	37,25
07	3060	152162-4	ALICATE DIGITAL -VOLTÍMETRO/AMPERÍMETRO	PÇ	FOXLUX	2,00	52,74	105,48
08	3219	22744-7	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4"	Unid	CISER	100,00	0,12	12,00
09	3014	22745-5	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16"	Unid	CISER	50,00	0,10	5,00
10	2505	50338-0	BATERIA ALCALINA 9V PARA ALICATE DIGITAL-MULTIMETRO	PÇ	FOXLUX	5,00	14,39	71,95
11	5466	21404-3	BÓIA DE NÍVEL ELÉTRICA 1,5M 15A	Unid	MARGIRIUS	5,00	32,31	161,55
12	3502	332724-8	BOTAO DE COMANDO DUPLO FACEADO LIGA/DESLIGA COM BU	Unid	MARGIRIUS	2,00	21,86	43,72
13	4682	00027739	BOTAO DE COMANDO FACEADO NA/NF CSW-BF2-1	Unid	MARGIRIUS	8,00	17,70	141,60
14	5467	00027740	BOTAO DE EMERGENCIA COM TRAVA GIRA SOLTA LAY80 -PSL	Unid	MARGIRIUS	2,00	20,36	40,72
15	4683	0008001	BOTOEIRAS VERDE NORMAL ABERTA CSW-BF1-1	Unid	BRASILTEC	2,00	11,58	23,16
16	4699	94343-6	BUCHA RED C/ ROSCA 1 X 1/2	Unid				-
17	5478	375646-7	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 3X1X25MM²	Mt	NEXANS	200,00	9,38	1.876,00
18	5479	0001517	CABO ALUMINIO TRIPLEX 2X1X16MM²	Mt	NEXANS	400,00	4,69	1.876,00
19	3094	109435-1	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 25,00MM	Mt	INTELLI	10,00	11,86	118,60
20	3090	00027743	CABO FLEXIVEL 0.6/1KV 120MM	Mt	CORFIO	10,00	57,30	573,00
21	5468	00027742	CABO FLEXIVEL 0.6/1KV 16MM	Mt	CORFIO	100,00	8,40	840,00
22	4678	124885-5	CABO FLEXIVEL 1,5MM²-AZUL/PRETO -750V	Mt	CORFIO	200,00	0,70	140,00
23	4369	41976-1	CABO FLEXIVEL 2,5MM²-AZUL/BRANCO/VERMELHO 750V	Mt	CORFIO	300,00	1,10	330,00
24	5469	370035-6	CABO FLEXIVEL 3X 1,0 MM² 750V	Mt	CORFIO	100,00	2,19	219,00
25	5470	162528-4	CABO FLEXIVEL 3X 2,5 MM² 1KV	Mt	CORFIO	100,00	4,61	461,00
26	2323	42840-0	CABO FLEXIVEL 4,0MM ²VERMELHO 750V	Mt	CORFIO	200,00	1,87	374,00
27	5517	103190-2	CABO FLEXIVEL 4MM² - AZUL/BRANCO/VERDE/VERMELHO 750V	Mt	CORFIO	400,00	1,87	748,00
28	5471	00027744	CABO FLEXIVEL 750V-1X1,5MM²	Mt	CORFIO	200,00	0,70	140,00
29	3513	198909-0	CABO FLEXIVEL 750V-1X10MM²	Mt	CORFIO	200,00	4,52	904,00
30	5472	00027745	CABO FLEXIVEL 750V-1X2,5MM²	Mt	CORFIO	200,00	1,07	214,00
31	5473	00027746	CABO FLEXIVEL 750V-1X4MM²	Mt	CORFIO	200,00	1,87	374,00
32	5474	00027747	CABO FLEXIVEL 750V-1X6MM²	Mt	CORFIO	200,00	2,72	544,00
33	5475	173506-3	CABO PP 1X2X2,5MM²	Mt	CORFIO	100,00	3,10	310,00
34	3318	189429-3	CABO PP 1X3X1,5MM²	Mt	CORFIO	100,00	2,87	287,00
35	5476	371425-0	CABO PP 1X3X4MM²	Mt	CORFIO	200,00	7,00	1.400,00
36	5477	00020877	CABO PP 2 X 4,00MM²	Mt	CORFIO	100,00	5,00	500,00
37	4648	00027748	CABO PP 3 X 10,00 MM2	Mt	CORFIO	200,00	15,93	3.186,00
38	3323	137685-3	CABO PP 750V 2X1,5MM	Mt	CORFIO	100,00	1,98	198,00
39	5480	308053-6	CAIXA DE LUZ - QUADRO DE MEDICAO PADRAO ENERGISA TRI	Unid	CEP	2,00	790,00	1.580,00
40	5481	396846-4	CANALETA VENTILADA 20X20X2000MM	PÇ	DELTA	20,00	12,62	252,40
41	5482	00014503	CANALETA VENTILADA 50X50X2000MM	PÇ	DELTA	20,00	31,46	629,20
42	5484	00027737	CANALETA VENTILADA 50X50X2000MM METAL	Unid	BANDEIRANT ES	50,00	37,63	1.881,50
43	5483	00027736	CANALETA VENTILADA 80X80X2000MM	PÇ	DELTA	10,00	53,10	531,00
44	3510	150633-1	CANALETA VENTILADA RF 30X50X2000 AZUL C/FURACAO P/FIX	Unid	DELTA	10,00	25,07	250,70
45	5485	00027738	CHAVE PARTIDA -LIGA/DESLIGA-TRIFASICA -30A	PÇ	WEG	2,00	175,40	350,80
46	5486	236126-4	CHAVE PDW-2CV-220V/60HZ-TRIPOLAR -PARA BOMBA D'AGUA	PÇ	WEG	2,00	171,19	342,38
47	5487	192534-2	CINTO DE SEGURANÇA APROPRIADO PARA ELETRICISTA -TIPC	PÇ				-
48	4035	51002-5	CONDULETE PVC CZ LPWI	Unid	WERTZEL	100,00	7,00	700,00
49	176	00027166	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 16 A 95	PÇ	INTELLI	30,00	8,31	249,30
50	3093	114961-0	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" TH 58	PÇ	INTELLI	10,00	3,88	38,80
51	5494	320167-8	CONTADOR CW 07.10 220V	Unid	WEG	2,00	52,17	104,34
52	3482	00027873	CONTADOR CW 07.10 220V 60HZ	Unid	WEG	10,00	52,17	521,70

Av. J. K., Nº 2.247 N
CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT

Fone: (66) 3566-5155
e-mail: enermat@enermat.com.br
www.enermat.com.br

53	3341	0001627	CONTATOR CWM 105,22A 220V 60HZ	Unid	WEG	1,00	1.060,00	1.060,00
54	2954	342756-0	CONTATOR CWM 18.001 220V 60HZ	Unid				-
55	2955	116632-8	CONTATOR CWM 25.11 220V 60HZ	Unid	WEG	2,00	158,00	316,00
56	5492	194748-6	CONTATORA CWM 09.10 10A 60HZ TRIF 220V	Unid	WEG	3,00	100,42	301,26
57	5493	116375-2	CONTATORA CWM 18.22 20A 60HZ TRIF 220V	Unid				-
58	5491	42850-7	CONTATORA MAGNETICA 220 V TRIF	Unid	WEG	3,00	102,67	308,01
59	5495	166931-1	CURVA PVC CLASSE B 90°X1"	Unid	TERMO AMERICANA	30,00	1,78	53,40
60	3605	439158-6	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	PÇ	SOPRANO	2,00	21,73	43,46
61	2751	251738-8	DISJUNTOR BIPOLAR 3C/32A	PÇ	SOPRANO	2,00	21,73	43,46
62	5502	00024369	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 32A	Unid	SOPRANO	5,00	21,73	108,65
63	5089	0007079	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 50A	Unid	SOPRANO	3,00	22,48	67,44
64	5503	0006435	DISJUNTOR DIN CURVA 10A	PÇ	SOPRANO	2,00	20,45	40,90
65	5504	00024167	DISJUNTOR DIN CURVA 25A	PÇ	SOPRANO	5,00	21,73	108,65
66	5496	372200-7	DISJUNTOR DMS - TRIPOLAR 09 A16 AMPERES	Unid	SOPRANO	5,00	125,67	628,35
67	5506	00027875	DISJUNTOR MOTOR 3RV10 11-1 2,2-4A	Unid	SOPRANO	3,00	125,67	377,01
68	5505	00027874	DISJUNTOR MOTOR 3RV10 11-1,1-1,6A	Unid	SOPRANO	3,00	125,67	377,01
69	5507	00027876	DISJUNTOR MOTOR TRIF DMS-032 9-14A	Unid	SOPRANO	2,00	125,67	251,34
70	5497	171922-0	DISJUNTOR MPW - TRIPOLAR 20 A 25 AMPERES	Unid	SOPRANO	5,00	125,67	628,35
71	3340	156153-7	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	Unid				-
72	4438	377665-4	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A	PÇ	SOPRANO	1,00	257,13	257,13
73	5512	274046-0	DISJUNTOR TRIPOLAR 130/135A	PÇ	SOPRANO	1,00	260,42	260,42
74	5508	270870-1	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	Unid	SOPRANO	1,00	241,69	241,69
75	5509	173837-2	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	Unid	SOPRANO	3,00	30,86	92,58
76	5513	276694-9	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	PÇ	SOPRANO	2,00	30,86	61,72
77	5501	171634-4	DISJUNTOR TRIPOLAR 30/32A DIN CURVA C	Unid	SOPRANO	2,00	30,86	61,72
78	5510	168576-7	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	Unid	SOPRANO	3,00	30,86	92,58
79	5088	171921-1	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	PÇ	SOPRANO	1,00	33,96	33,96
80	5511	156154-5	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	Unid	SOPRANO	3,00	33,96	101,88
81	5514	171633-6	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	PÇ	SOPRANO	1,00	31,41	31,41
82	5515	165887-5	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	PÇ	SOPRANO	1,00	65,56	65,56
83	5500	365937-2	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	Unid	SOPRANO	1,00	100,43	100,43
84	3351	365936-4	DISJUNTOR TRIPOLAR DL400-H 400A	Unid	SOPRANO	3,00	761,52	2.284,56
85	5498	377662-0	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A, PADRAO DIN, CURVA B	Unid	SOPRANO	2,00	5,97	11,94
86	3524	154159-5	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	PÇ	SOPRANO	2,00	5,97	11,94
87	5499	377663-8	DISJUNTOR UNIPOLAR 70/80A-10KA, PADRAO DIN, CURVA D	Unid	SOPRANO	2,00	20,05	40,10
88	4696	242784-2	DUTO CORRUGADO REFORCADO SW 1.1/2	Unid				-
89	4697	116133-4	DUTO CORRUGADO REFORCADO SW 3/4	Unid				-
90	5516	420770-0	FILTRO DE LINHA - DE 4 TOMADAS PADRAO NOVO, BIVOLT	Unid	MARGIRIUS	10,00	27,85	278,50
91	4161	295509-1	FILTRO DE LINHA STD 1M 2P+T BIVOLT	Unid	MARGIRIUS	5,00	27,85	139,25
92	3722	313971-9	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE TRANSPARENTE 19X2M	RL	3M	10,00	13,31	133,10
93	2756	171757-0	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO.M	Unid	3M	50,00	28,27	1.413,50
94	5518	29136-6	FITA ISOLANTE ANTI CHAMAS 19X20M	RL	GL LORENZETT	10,00	4,40	44,00
95	3092	36069-4	HASTE P ATERRAMENTO DE COBRE 2,40M X 5/8"	Unid	INTELLI	10,00	26,69	266,90
96	3427	365871-6	LÂMPADA FLUOR. 18/20W T-10 6.400K	Unid				-
97	5522	00019201	LÂMPADA LED A BULBO 15W 220V 6500K	Unid	AVANT	5,00	12,75	63,75
98	5519	00027868	LÂMPADA LED A BULBO 20W BIVOLT 6500K	Unid	KIAN	15,00	23,15	347,25
99	5520	0006202	LÂMPADA LED A BULBO 30W BIVOLT 6500K	Unid	KIAN	10,00	37,88	378,80
100	5521	139860-1	LÂMPADA LED A BULBO 40W 127V 6500K	Unid	KIAN	5,00	48,40	242,00
101	5525	00018969	PADRAO BIFÁSICO - 63A OU 50A -127V/220V - 07 METROS	Unid	ENERMAT	3,00	1.500,00	4.500,00
102	5526	0007942	PADRAO TRIFÁSICO - 63A OU 50A -127V/220V - 07 METROS	Unid	ENERMAT	3,00	1.800,00	5.400,00
103	2324	134119-7	PARAFUSO AUTO ATARR PAN COM R/S 4,8X38	Unid	CISER	50,00	0,20	10,00
104	4679	163271-0	PARAFUSO N.10 1/4 X 5J CAB SEXTAVADA	Unid	CISER	50,00	0,35	17,50
105	4698	0002359	PARAFUSO N.12 SEXT ROSCA SOBERBA 5/16 X 40	Unid	CISER	50,00	0,25	12,50

Av. J. K., Nº 2.247 N
CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT

Fone: (66) 3566-5155

e-mail: enermat@enermat.com.br

www.enermat.com.br



106	3013	235550-7	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1,1/2	Unid	CISER	50,00	0,83	41,50	
107	3016	235545-0	PARAFUSO SEXTAVADO BICROMA 5/16X3/4	Unid	CISER	50,00	0,34	17,00	
108	4686	00027973	PLACA DE SINAL. LIGA/DESLIGA 12 UN.	Unid	ENCARTALE	2,00	4,23	8,46	
109	5527	166034-9	PLAFONIER PLATICO E27-BRANCA	PÇ	BLUMENAU	20,00	3,10	62,00	
110	5528	281553-2	PLAFONIER PLATICO E27-PRETA	PÇ	BLUMENAU	20,00	3,10	62,00	
111	3421	256867-5	PLUG MACHO 2P 10A	Unid	TRAMONTINA	20,00	2,26	45,20	
112	3296	297963-2	PLUG MACHO/PINO ADAPTADOR 90° 20A 2PT+T	Unid		5,00	8,00	40,00	
113	4488	00020329	PLUG REFORCADO 2P + T 20A	Unid	TRAMONTINA	20,00	4,70	94,00	
114	4487	428798-3	PLUG SOB IND 2P + T 32A IP44	Unid	SOPRANO	20,00	22,10	442,00	
115	255	51382-2	PORCA SEXTAVADA ALTA 1/4"	Unid	CISER	50,00	0,16	8,00	
116	4119	48175-0	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/16"	Unid	CISER	50,00	0,13	6,50	
117	4684	00027952	PRESA CABO NAYLON 1/2"	Unid	GL CEMAR	10,00	3,73	37,30	
118	4677	00027953	PRESA CABO NAYLON 3/4"	Unid	GL CEMAR	10,00	5,98	59,80	
119	4676	00027954	PRESA CABO NAYLON 3/8"	Unid	GL CEMAR	10,00	3,31	33,10	
120	5529	77059-0	PRESA CABOS DE ALUMINIO 3/8"	Unid	TRAMONTINA	10,00	4,32	43,20	
121	5530	00027870	QUADRO DE COMANDO - TAM. 500 X 400 X 200MM	Unid	OPÇÃO	1,00	201,70	201,70	
122	2198	00027871	QUADRO DE COMANDO - TAM. 600X400X200	Unid	OPÇÃO	1,00	212,99	212,99	
123	5531	00027997	QUADRO DE COMANDO CAIXA PLAST 250X323X200	Unid	OPÇÃO	1,00	180,61	180,61	
124	3428	407747-4	REATOR ELETRÔNICO 2X18/20W AFP	Unid	OPÇÃO	5,00	44,15	220,75	
125	5532	431972-9	REATOR ELETRÔNICO 2X36/40 AFP BIVOLT	PÇ				-	
126	5533	407732-6	REATOR VAPOR METÁLICO 220VX400W	PÇ	DEMAPE	5,00	91,79	458,95	
127	2531	407727-0	REATOR VAPOR METÁLICO 70W INTERNO	Unid	INTRAL	10,00	54,18	541,80	
128	4673	183057-0	RELE DE SEQUENCIA E FALTA DE FASE	Unid	CLIP	5,00	113,33	566,65	
129	3194	252616-6	RELE DE TEMPO RTW17	Unid	WEG	5,00	101,96	509,80	
130	1258	343329-3	RELE FALTA DE FASE 220 V RPW-FF-Z34	Unid	WEG	5,00	113,06	565,30	
131	5534	259404-8	RELE FALTA DE FASE E SEQUENCIA RPW-F	Unid	CLIP	5,00	133,33	666,65	
132	5535	99029-9	RELE FALTA FASE 220VOLTS TRIFASICO RMW17	Unid	WEG	5,00	133,06	665,30	
133	3757	356054-6	RELE SOBRECARGA RW27 22-32A	Unid	WEG	5,00	115,97	579,85	
134	3532	311876-2	RELE TEMPORIZADOR RTW17-ET 03-30S 220-240V 2NAF	Unid	WEG	5,00	101,96	509,80	
135	5536	0006441	ROLDANA PLÁSTICA COM PREGO 36X36	PÇ	RISAMPIET	100,00	0,51	51,00	
136	5537	00027955	SINALEIRO SONORO INTERNO JAD16-22 220V	Unid	BRASILTEC	10,00	26,24	262,40	
137	4772	00027956	SINALEIRO VERDE CSW-SD2	Unid	BRASILTEC	2,00	10,93	21,86	
138	3503	00027957	SINALEIRO VERMELHO CSW-SD1	Unid	BRASILTEC	2,00	10,93	21,86	
139	3604	50337-1	TERMINAL COMPRESSAO 10MM	Unid	INTELLI	10,00	0,60	6,00	
140	3603	72766-0	TERMINAL COMPRESSAO 35MM	Unid	INTELLI	10,00	1,80	18,00	
141	5465	78172-0	TOMADA MULTIPLA BARRA 2P+T-COM 3 PINOS E 5 TOMADAS	PÇ	MARGIRIUS	13,54	17,03	230,59	
142	5488	168606-2	TOMADA PARA TELEFONE 4P-RJ-11 4X2	PÇ	MEC-TRONIC	10,00	7,11	71,10	
143	4160	189432-3	TRANSFORMADOR ELETRÔNICO 12V 5A 100-220V	Unid				-	
144	3509	375731-5	TRILHO FIXAÇÃO TSG 35MM	Unid	GL CEMAR	5,00	10,76	53,80	
TOTAL									53.279,97

04.797.412/0001-55
R. M. MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI

Av. J. K., Nº 2.247 N
CEP: 78.320-000

JUÍNA

MT

Av. J. K., Nº 2.247 N
CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT

Fone: (66) 3566-5155

e-mail: enermat@enermat.com.br
www.enermat.com.br